
Городской
ВЕСТНИК
Ежемесячная газета

Распространяется бесплатно. Тираж 100

15 июля 2022 года

Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления   
городского поселения «Город Белозерск»

№ 15(209)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ГОРОД  БЕЛОЗЕРСК»  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От 07.07.2022  № 212

Об   утверждении   нормативов  водоотведения
(сброса) по составу сточных вод для абонентов
централизованной     системы     водоотведения
на территории городского  поселения 
«Город Белозерск»

В целях охраны водных объектов от загрязнения, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления 
в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 
07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении 
правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Устава 
городского поселения «Город Белозерск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов 

централизованной системы водоотведения на территории городского поселения «Город 
Белозерск»:

1.1. Перечень веществ, материалов и сточных вод, запрещенных к сбору в 
централизованные системы водоотведения согласно  приложению 1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Перечень максимальных допустимых значений нормативных показателей общих 
свойств сточных вод и концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, установленных 
в целях предотвращения негативного воздействия на работу централизованных систем 
водоотведения согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Белозерск от 
30.04.2019 № 270 «О передаче полномочий по установлению нормативов водоотведения 
(сброса) по составу сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс в централизованную 
систему водоотведения на территории муниципального образования «Город Белозерск» за 
исключением пункта 2.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального  
опубликования в газете «Городской вестник» и подлежит  размещению на официальном 
сайте администрации городского поселения «Город Белозерск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации поселения                                     Г. В. Бубнова

      Утвержден постановлением
администрации поселения

от 07.07.2022 № 212 

(Приложение 1)

Перечень
веществ,  материалов,  отходов   и сточных вод, запрещенных к сбросу в централизованные 

системы водоотведения

1. Вещества, способные образовывать в централизованной системе водоотведения 
взрывоопасные, токсичные и (или) горючие газы, органические растворители, горючие и 
взрывоопасные вещества (нефть, бензин, керосин и др.), синтетические и натуральные смолы, 
масла, мазут, лакокрасочные материалы и отходы, продукты и отходы нефтепереработки, 
органического синтеза, смазочно-охлаждающие жидкости, содержимое средств и систем 
огнетушения (кроме использования для тушения возгораний).

2. Растворы кислот и щелочей, в результате сброса которых образуются сточные воды 
с показателем общих свойств сточных вод по водородному показателю (pH) менее 4,5 или более 
12.

3. Дурно пахнущие и другие летучие вещества в количестве, приводящем к загрязнению 
атмосферы рабочей зоны в канализационных насосных станциях, в других производственных 
помещениях централизованной системы водоотведения, на территории очистных сооружений, 
сверх установленных для атмосферы рабочей зоны предельно допустимых концентраций.

4. Радиоактивные вещества свыше предельно допустимого уровня безопасного 
содержания в окружающей среде, утверждаемого специально уполномоченными 
государственными органами Российской Федерации, вещества, которые не могут быть задержаны 
в технологическом процессе очистки сточных вод очистными сооружениями централизованной 
системы водоотведения, обладающие повышенной токсичностью, способностью накапливаться 
в организме человека, обладающие отдаленными биологическими эффектами и (или) 
образующие опасные вещества при трансформации в воде и организмах человека и животных, в 
том числе моно- и полициклические, хлорорганические, фосфорорганические, азоторганические 
и сероорганические вещества, биологически жесткие поверхностно-активные вещества, 
ядохимикаты, сильнодействующие ядовитые вещества в концентрации, превышающей более 
чем в 4 раза минимальную предельно допустимую концентрацию, установленную для этих 
веществ для водных объектов (за исключением веществ по перечню, приведенному в приложении 
№ 2 к Постановлению, медицинские отходы классов Б, В, Г, эпидемиологически опасные 
бактериальные и вирусные загрязнения (за исключением веществ, сброс которых разрешен 
санитарно-эпидемиологическими требованиями), вещества, сброс которых в водные объекты 
запрещен (за исключением веществ по перечню, приведенному в указанном приложении № 2 к 
Постановлению).

5. Маточные растворы и кубовые остатки, гальванические растворы (электролиты) 
как исходные, так и отработанные, осадки (шламы) локальных очистных сооружений, осадки 
отстойников, ловушек, фильтров, отходы очистки воздуха (пылегазоочистного оборудования), 
осадки станций технической водоподготовки, в том числе котельных, теплоэлектростанций, 
ионообменные смолы, активированный уголь, концентрированные растворы регенерации 
систем водоподготовки, химические реактивы и реагенты.

6. Любые отходы скотобоен и переработки мяса, рыбы, ракообразных и моллюсков, 
каныга, цельная кровь, отходы обработки шкур и кож, отходы животноводства, звероводства и 
птицеводства, включая фекальные.

7. Твердые коммунальные отходы, мусор, собираемый при сухой уборке помещений, 
строительные материалы, отходы и мусор, отработанный грунт и транспортирующие растворы 
от подземных проходочных работ, грунт, зола, шлак, окалина, известь, цемент и другие вяжущие 
вещества, стружка, стекло, пылевидные частицы обработки металлов, стекла, камня и другие 
минеральные материалы, бумага, растительные остатки и отходы (листва, трава, древесные 
отходы, плодоовощные отходы и др.), за исключением предварительно гомогенизированных 
плодоовощных отходов в быту.

8. Волокнистые материалы (натуральные, искусственные или синтетические волокна, 
в том числе волос, шерсть, пряжа, ворс, перо) длиной волокна более 3 см, тара, упаковочные 
материалы и их элементы, любые металлические материалы, в том числе металлическая 
стружка, опилки, окалина, синтетические материалы (полимерные пленки, гранулы, пылевидные 
частицы, стружка и др.).

9. Биологическая масса пищевых производств, фармацевтических производств и 
других биотехнологических процессов, пищевая продукция как годная, так неликвидная, сырье 
для ее производства, сыворотка творожная и сырная, барда спиртовая и дрожжевая, глютен и 
замочная вода (на крахмалопаточных производствах), пивная хмелевая дробина.

10. Минеральные включения гидравлической крупностью оседания более 2 мм/
сек., вещества (включения) гидравлической крупностью всплывания более 20 мм, любые 
неизмельченные предметы и материалы крупнее 2 см, любые сточные воды с цветностью более 
150 единиц по хром-кобальтовой шкале.

11. Сточные воды с температурой +80 °C и выше.



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                              15 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №15 (209)2

Утвержден постановлением
администрации поселения

от 07.07.2022 № 212  

(Приложение 2)

Перечень
максимальных допустимых значений нормативных

показателей общих свойств сточных вод и концентраций загрязняющих веществ в сточных 
водах,  установленных в целях  предотвращения негавтивного воздействия  на работу 

централизованных систем водоотведения

№п/п Перечень загрязняющих веществ Единицы измерения Норматив состава 
сточных вод

1 Аммоний-ион мг/куб. 
дм 40

2 Нитрит-ион мг/куб. 
дм 0,08

3 Нитрат-ион мг/куб. 
дм 40,0

4 БПКполн мг/куб. 
дм 186

5 Взвешенные вещества мг/куб. 
дм 230

6 Железо мг/куб. 
дм 1,25

7 Жиры мг/куб. 
дм 50

8 Нефтепродукты мг/куб. 
дм 1,25

9 АПАВ мг/куб. 
дм 2,9

10 Сульфат-ион мг/куб. 
дм 100,0

11 Фосфат-ион мг/куб. 
дм 8,0

12 Хлорид-ион мг/куб. 
дм 131,7

13 ХПК мг/куб. 
дм 279

Жиры и нефтепродукты допускаются к сбросу в систему канализации только в 
растворенном и эмульгированном состоянии.                  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От 08.07.2022 № 213

Об установлении временных
дорожных знаков

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом 
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
в целях проведения трейлового забега в городе Белозерске «Калина красная», руководствуясь 
статьей 27 Устава городского поселения «Город Белозерск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Установить дорожный знак 3.1 «Въезд запрещён» с 10.00 часов 09 июля 2022 

года до 12.00 часов 09 июля 2022 года на следующих перекрёстках города Белозерск:
−	 пересечение улиц Свердлова – Коммунистическая;
−	 набережная ПК Георгиевского от улицы Братьев 

Шамариных до 50лет ВЛКСМ и примыкающие к ней перекрестки;
−	 пересечение улицы Викулова и Советский проспект;
−	 пересечение улиц Фрунзе  – Дзержинского у здания 

универмага;
−	 пересечение улиц Фрунзе – Викулова;
−	 пересечение улиц Фрунзе – Советский проспект (дублер)  

у здания Ростелекома;
−	 пересечение проспект Советский (дублер)  – Ленина с 

обеих сторон;
−	 пересечение проспект Советский (дублер) – 3 го 

Интернационала;
−	 улица 3 го Интернационала от проспекта Советского 

(дублер) до улицы Мира и примыкающие к ней перекрестки.

2.	 Муниципальному учреждению «Горзаказчик» (Кононова О.Л.) установить и 
демонтировать дорожные знаки после проведения мероприятий.

3.	 Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
городского поселения «Город Белозерск» в сети Интернет.

Руководитель администрации 
городского поселения						      Г.В. Бубнова

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

от 15.07.2022 № 5

Об определении специальных мест 
для размещения предвыборных 
агитационных материалов

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», постановлением территориальной избирательной комиссии 
Белозерского муниципального района от 20.06.2022 № 33/144 «О назначении выборов депутатов 
представительного органа Белозерского муниципального округа Вологодской области первого 
созыва», решением Совета городского поселения «Город Белозерск» от 08.06.2022 № 28 «О 
досрочном прекращении полномочий Главы городского поселения «Город Белозерск»», Уставом 
городского поселения «Город Белозерск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Определить на территории избирательных участков городского поселения 

«Город Белозерск» следующие специальные места для размещения предвыборных печатных  
агитационных материалов:

Избирательный участок № 59 (Ильинский):
-	 у остановки для ожидания транспорта городского автобусного маршрута по 

улице Свободы, рядом с домом № 26;
-	 у остановки для ожидания транспорта городского автобусного маршрута по 

улице Свободы, рядом с домом № 3в;
Избирательный участок № 60 (с. Маэкса):
−	 информационный щит у Дома культуры, с. Маэкса, ул. Труда, д. 3;
Избирательный участок № 61 (Фрунзенский):
−	 у остановки для ожидания транспорта городского автобусного маршрута, 

рядом с домом № 24 по улице Дзержинского;
Избирательный участок № 62 (Школьный):
−	 информационный щит по улице 3 Интернационала, у дома № 89;
−	 информационный щит по улице 3 Интернационала, у дома № 55.
Избирательный участок № 63 (Спортивный):
−	 информационный щит рядом с домом № 29 по улице Ленина;
Избирательный участок № 64 (Центральный):
−	  информационный щит рядом с домом № 72 на проспекте Советском; 
−	 информационный щит по улице Дзержинского рядом с домом № 10.
2.	 МУ «Горзаказчик» (Кононова О. Л.) обеспечить оборудование специальных 

мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов информационными 
щитами.

3.	 Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской 
вестник» и размещению на сайте городского поселения «Город Белозерск» в сети «Интернет».

4.	 Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации городского поселения «Город Белозерск» Антонова Н. И.

Заместитель председателя Совета
городского поселения «Город Белозерск»                                 А.Г. Сторожилов

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

РЕШЕНИЕ

от  14.07.2022 № 37

О внесении изменений в решение
Совета городского поселения 
«Город  Белозерск» от 24.12.2021 № 68 

          Руководствуясь ст.41 Устава городского поселения «Город Белозерск», утвержденного 
решением Совета города Белозерск от 25 февраля 2021 года № 9, Совет городского поселения 
«Город Белозерск»        
          РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Совета городского поселения «Город Белозерск» от 24.12.2021 № 68 
«О  бюджете городского поселения  «Город  Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» следующие изменения:
           1.1. «Пункт 1 изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения  «Город  Белозерск» 
на 2022 год: 

     общий объем доходов в сумме   152 984,4 тыс. рублей;
     общий объем расходов в сумме  160 599,6 тыс. рублей; 

          дефицит бюджета поселения  в сумме 7 615,2 тыс. рублей». 
 	 1.2. «2. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения «Город 
Белозерск» на 2023 год: 

     общий объем доходов в сумме   47 604,1 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме   47 604,1 тыс. рублей».

          1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК								                                                     15 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №15 (209)

      «11. Утвердить  объем Дорожного фонда городского поселения «Город Белозерск»  на:
           -  2022 год в сумме 58 159,8 тыс. рублей;
           -  2023 год в сумме 2 524,0 тыс. рублей;

  -  2024 год в сумме 2 622,0 тыс. рублей».
 1.4. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.  
           1.5. Изложить приложение 2 «Объем доходов городского поселения «Город Белозерск» на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых 
доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой редакции согласно приложению  2 к 
настоящему решению.
           1.6. Изложить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
           1.7. Изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
           1.8. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению. 
          1.9. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему решению.   
           1.10. Изложить приложение 8 «Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований 
Дорожного фонда городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.   
           1.11. Изложить приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов» в 
новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.        
           2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и 
размещению на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Совета
городского поселения «Город Белозерск»                                 А.Г. Сторожилов                                                                          

Приложение 1
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 14.07.2022 года № 37
						    
					      «Приложение 1
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
					     от 24.12.2021 года  № 68

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
( тыс.руб)

                     Код   Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемента, вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов, 
кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся 
к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов Российской Федерации

Сумма

2022год 2023год 2024год

1 2 3 4 5
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
7 615,20 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -152 984,40 0,00 0,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -152 984,40 0,00 0,00
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-152 984,40 0,00 0,00

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений                                              

-152 984,40 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов           160 599,60 0,00 0,00
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 160 599,60 0,00 0,00
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 0,00

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений                                              

160 599,60 0,00 0,00

     ИТОГО 7 615,20 0,00 0,00
“

Приложение 2
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 14.07.2022 года № 37
						    
					      «Приложение 2
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
					     от 24.12.2021 года  № 68

Объем доходов городского поселения «Город Белозерск» на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов,  формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов ,а также безвозмездных 

поступлений

( тыс.руб)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование доходов Сумма 
2022год 2023год 2024год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

27 714,00 28 769,00 29 819,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 904,70 27 131,00 28 288,00
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, всего 15 558,00 16 547,00 17 606,00

в том числе:
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса РФ

15 458,00 16 447,00 17 506,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами ,зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

50,00 50,00 50,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

50,00 50,00 50,00

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции),производимым на территории 
Российской Федерации

2 390,00 2 524,00 2 622,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,10 0,00 0,00
182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

4 737,60 4 849,00 4 849,00

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 949,00 1 949,00 1 949,00

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 262,00 1 262,00 1 262,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 809,30 1 638,00 1 531,00
664 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

492,00 492,00 492,00

156 1 11 05 025 13 0000 120Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

20,20 19,00 19,00

156 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков)

8,90 3,00 0,00

664 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

119,00 104,00 0,00

156 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности  
городских поселений(за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а так же имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

750,00 750,00 750,00

156 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений

146,20 0,00 0,00

156 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

36,00 0,00 0,00

664 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

198,00 198,00 198,00

156 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

2,00 1,00 1,00

156 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

36,00 70,00 70,00



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                              15 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №15 (209)4
156 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских поселений за 
исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

1,00 1,00 1,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                           125 270,40 18 835,10 21 596,00
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ

22 569,00 7 374,90 8 733,70

156 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

20 204,90 4 859,90 6 113,80

156 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 364,10 2 515,00 2 619,90

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ

46 196,80 10 903,70 12 288,70

156 2 02 25243 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения

31 554,00 0,00 0,00

156 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

5 403,90 5 989,80 6 374,80

156 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

9 238,90 4 913,90 5 913,90

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ

538,30 556,50 573,60

156 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

536,30 554,50 571,60

156 2 02 36900 13 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских 
поселений из бюджета  субъекта Российской 
Федерации

2,00 2,00 2,00

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

55 253,80 0,00 0,00

156 2 02  40014 13 0000 150Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

55 253,80 0,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
В БЮДЖЕТЫ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

475,00 0,00 0,00

156 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских поселений

475,00 0,00 0,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

237,50 0,00 0,00

156 2 07 0502013 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателями средств бюджетов городских 
поселений

237,50 0,00 0,00

ВСЕГО: 152 984,40 47 604,10 51 415,00

»

Приложение 3
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 14.07.2022 года № 37
						    
					      «Приложение 3
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
					     от 24.12.2021 года  № 68

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  расходов 
бюджета 

на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов
(тыс.руб)

Наименование Раздел Подраз
дел

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 842,7 11 919,6 12 919,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 6 839,0 5 512,6 5 512,6

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 810,2 6 107,0 7 107,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 536,3 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 536,3 554,5 571,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 58 159,8 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58 159,8 2 524,0 2 622,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 90 273,8 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 980,5 995,9 995,9

Коммунальное хозяйство 05 02 42 747,5 9 000,0 9 000,0

Благоустройство 05 03 39 531,8 13 790,5 15 218,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 7 014,0 7 030,0 7 030,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 25,3 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 25,3 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение населения 10 01 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 117,0 96,0 96,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 35,0 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 190,0 190,0 190,0
Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,6 46 520,5 49 063,4
Условно утверждаемые расходы городского бюджета 0,0 1 083,6 2 351,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,6 47 604,1 51 415,0

»

Приложение 4
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 14.07.2022 года № 37
						    
					      «Приложение 4
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
					     от 24.12.2021 года  № 68

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам 

и подгруппам видов расходов на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов
							     

(тыс.руб.)
                     Наименование Раздел подраз

дел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма  
2022 год 2023 год 2024 год

1 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 10 842,7 11 919,6 12 919,6
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 6 839,0 5 512,6 5 512,6

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 9100000000 6 839,0 5 512,6 5 512,6

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 04 9100000190 3 289,7 3 426,7 3 426,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 9100000190 120 3 037,7 2 624,7 2 624,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9100000190 240 248,0 800,0 800,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9100000190 850 4,0 2,0 2,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений

01 04 9100070030 2 085,9 2 085,9 2 085,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 9100070030 120 2 085,9 2 085,9 2 085,9

Осуществление переданных 
полномочий по правовому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 9100090110 461,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090110 540 461,9 0,0 0,0
Осуществление переданных полномочий 
по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 
и контроля в сфере закупок, по 
проведению анализа осуществления 
главными администраторами 
бюджетных средств внутреннего 
финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита

01 04 9100090120 148,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090120 540 148,3 0,0 0,0



5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК									                                         15 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №15 (209)

Осуществление полномочий по 
созданию условий для обеспечения 
жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания,  содействию 
в развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства

01 04 9100090150 86,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090150 540 86,2 0,0 0,0
Осуществление полномочий в 
части по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд

01 04 9100090160 138,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090160 540 138,6 0,0 0,0

Осуществление части полномочий в 
сфере градостроительного и жилищного 
законодательства

01 04 9100090210 452,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090210 540 452,0 0,0 0,0
Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и защиты 
информации

01 04 9100090220 176,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090220 540 176,4 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 93,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий 
в области внешнего финансового 
контроля

01 06 9100090130 93,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9100090130 540 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0
Резервные фонды местных 
администраций

01 11 7050000000 100,0 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 7050000000 870 100,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 810,2 6 107,0 7 107,0
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 13 9100000190 1 361,1 6 095,0 7 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100000190 240 1 069,7 6 000,0 7 000,0

Исполнение судебных актов 01 13 9100000190 830 7,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9100000190 850 283,5 95,0 95,0
Выполнение других обязательств, 
связанных с содержанием имущества 
находящегося в казне города

01 13 9100020530 56,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100020530 240 56,0 10,0 10,0

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований области

01 13 9100072310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100072310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и отмене 
местных налогов и сборов поселения

01 13 9100090140 700,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090140 540 700,9 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных 
участков для нужд поселения

01 13 9100090190 357,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090190 540 357,6 0,0 0,0
Осуществление полномочий по 
исполнению бюджета поселения в части 
ведения бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

01 13 9100090230 1 220,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090230 540 1 220,9 0,0 0,0
Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению

01 13 9100090260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090260 540 0,4 0,0 0,0
Осуществление полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения

01 13 9100090280 111,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090280 540 111,3 0,0 0,0
Национальная оборона 02 00 536,3 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 536,3 554,5 571,6

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях ,где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9100051180 536,3 554,5 571,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 9100051180 120 516,3 534,5 551,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
ГП "Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2020-2024 годы"

03 10 4900000000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных 
водоемов"

03 10 4900100000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

03 10 4900123010 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 4900123010 610 100,00 100,00 100,00

Национальная экономика 04 00 58 159,8 2 524,0 2 622,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58 159,8 2 524,0 2 622,0
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры ГП 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2024 годы"

04 09 3900000000 58 159,80 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружение искусственных сооружений 
на них" 

04 09 3900100000 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 3900120300 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 3900120300 610 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска "

04 09 3900200000 1 082,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

04 09 39002S1360 1 082,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 39002S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

04 09 3900500000 53 200,00 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 39005S1350 53 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 39005S1350 240 53 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

04 09 3900700000 591,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 3900720300 591,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 3900720300 240 591,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 90 273,8 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 980,5 995,9 995,9
Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 9100000000 980,5 995,9 995,9

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

05 01 9100000190 336,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 9100000190 410 336,9 0,0 0,0
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

05 01 9100021050 619,8 995,4 995,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9100021050 240 519,8 895,4 895,4

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 9100021050 610 100,0 100,0 100,0
Расходы на уличное освещение 05 01 9100023020 23,80 0,50 0,50
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9100023020 240 23,80 0,50 0,50

Коммунальное хозяйство 05 02 42 747,5 9 000,0 9 000,0



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                              15 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №15 (209)6
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в 
сфере водоснабжения и водоотведения 
городского поселения "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2019-2022 годы"

05 02 4100000000 39 842,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО 
«Водоканал» на возмещение  недо-
полученных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  затрат  в 
рамках заключенного концессионного  
соглашения"

05 02 4100400000 1 000,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100423090 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 4100423090 810 1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство 
сетей водопровода и канализации для 
МКД"

05 02 4100600000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100623090 6 312,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 4100623090 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

05 02 410F500000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

05 02 410F552430 32 529,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 410F552430 410 32 529,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 02 9100022270 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9100022270 240 35,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 9100023090 2 020,0 9 000,0 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9100023090 240 1 950,0 5 000,0 5 000,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 9100023090 810 70,0 4 000,0 4 000,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 91000S2270 850,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S2270 240 850,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 39 531,8 13 790,5 15 218,3
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории городского 
поселения "Город Белозерск" на 2018-
2024 годы

05 03 2500000000 24 510,2 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

05 03 250F200000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий

05 03 250F255551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F255551 240 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства

05 03 250F255553 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F255553 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых территорий"

05 03 2500400000 175,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

05 03 2500400190 175,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500400190 240 175,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Моя Белозерская Набережная"

05 03 2500700000 1 430,9 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 03 2500723050 1 430,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500723050 240 1 430,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших 
проектов турстического кода центра 
города"

05 03 2500900000 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке работ по 
благоустройству парка культуры и 
отдыха

05 03 2500923050 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500923050 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство участка для 
строительства МКД"

05 03 2500923050 16 500,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 03 2500923050 16 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500923050 240 16 500,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 9100022270 1 691,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9100022270 240 1 691,4 0,0 0,0

Расходы на уличное освещение 05 03 9100023020 30,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9100023020 850 30,0 50,0 50,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 03 9100023050 1 420,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9100023050 240 1 320,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9100023050 610 100,0 100,0 100,0
Организация уличного освещения 05 03 91000S1090 7 885,20 6 885,20 7 885,20
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S1090 240 7 885,20 6 885,20 7 885,20

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 91000S2270 3 995,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S2270 240 3 995,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 7 014,0 7 030,0 7 030,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 05 9100023050 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 9100023050 610 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Возмещение средств физическим лицам 
за понесенные ими расходы в части 
содержания муниципального жилого 
фонда

05 05 9100024010 14,0 30,0 30,0

Иные выплаты населению 05 05 9100024010 360 14,0 30,0 30,0
Образование 07 00 25,3 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 25,3 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий 
по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

07 07 9100090170 25,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9100090170 540 25,3 0,0 0,0
Социальная политика 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение 10 01 319,7 320,0 320,0
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

10 01 9100083010 319,7 320,0 320,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 01 9100083010 320 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 117,0 96,0 96,0

Выплаты почетным гражданам 10 03 9100083040 117,0 96,0 96,0

Иные выплаты населению 10 03 9100083040 360 117,0 96,0 96,0
Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 35,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

10 06 9100000190 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 9100000190 240 35,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 12 00 190,0 190,0 190,0

Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 190,0 190,0
Мероприятия в сфере средств массовой 
информации 

12 02 9100086010 190,0 190,0 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 9100086010 240 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,6 46 520,5 49 063,4
Условно утверждаемые расходы 
городского бюджета

1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,6 47 604,1 51 415,0
»

Приложение 5
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 14.07.2022 года № 37
						    
					      «Приложение 5
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
					     от 24.12.2021 года  № 68



7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК								                                                    15 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №15 (209)
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов
в ведомственной структуре  расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы

(тыс.руб)

                     Наименование 

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
Ра

зд
ел

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация городского поселения 

"Город Белозерск"
156 160 599,60 46 520,50 49 063,40

Общегосударственные вопросы 156 01 00 10 842,70 11 919,60 12 919,60

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

156 01 04 6 839,00 5 512,60 5 512,60

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 01 04 9100000000 6 839,00 5 512,60 5 512,60

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 01 04 9100000190 3 289,70 3 426,70 3 426,70

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 01 04 9100000190 120 3 037,70 2 624,70 2 624,70

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 04 9100000190 240 248,00 800,00 800,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 01 04 9100000190 850 4,00 2,00 2,00

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений

156 01 04 9100070030 2 085,90 2 085,90 2 085,90

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 01 04 9100070030 120 2 085,90 2 085,90 2 085,90

Осуществление переданных 
полномочий по правовому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления

156 01 04 9100090110 461,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090110 540 461,90 0,00 0,00
Осуществление переданных полномочий 
по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 
и контроля в сфере закупок, по 
проведению анализа осуществления 
главными администраторами 
бюджетных средств внутреннего 
финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита

156 01 04 9100090120 148,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090120 540 148,30 0,00 0,00
Осуществление полномочий по 
созданию условий для обеспечения 
жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания,  содействию 
в развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства

156 01 04 9100090150 86,20 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090150 540 86,20 0,00 0,00
Осуществление полномочий в 
части по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд

156 01 04 9100090160 138,60 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090160 540 138,60 0,00 0,00
Осуществление части полномочий в 
сфере градостроительного и жилищного 
законодательства

156 01 04 9100090210 452,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090210 540 452,00 0,00 0,00
Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и защиты 
информации

156 01 04 9100090220 176,40 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090220 540 176,40
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

156 01 06 93,50 0,00 0,00

Осуществление переданных полномочий 
в области внешнего финансового 
контроля

156 01 06 9100090130 93,50 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 06 9100090130 540 93,50 0,00 0,00
Резервные фонды 156 01 11 100,00 300,00 300,00
Резервные фонды местных 
администраций

156 01 11 7050000000 100,00 300,00 300,00

Резервные средства 156 01 11 7050000000 870 100,00 300,00 300,00
Другие общегосударственные вопросы 156 01 13 3 810,20 6 107,00 7 107,00
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 01 13 9100000190 1 361,10 6 095,00 7 095,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100000190 240 1 069,70 6 000,00 7 000,00

Исполнение судебных актов 156 01 13 9100000190 830 7,90 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 01 13 9100000190 850 283,50 95,00 95,00

Выполнение других обязательств, 
связанных с содержанием имущества 
находящегося в казне города

156 01 13 9100020530 56,00 10,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100020530 240 56,00 10,00 10,00

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований области

156 01 13 9100072310 2,00 2,00 2,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100072310 240 2,00 2,00 2,00

Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и отмене 
местных налогов и сборов поселения

156 01 13 9100090140 700,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090140 540 700,90 0,00 0,00
Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных 
участков для нужд поселения

156 01 13 9100090190 357,60 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090190 540 357,60 0,00 0,00
Осуществление полномочий по 
исполнению бюджета поселения в части 
ведения бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

156 01 13 9100090230 1 220,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090230 540 1 220,90 0,00 0,00
Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению

156 01 13 9100090260 0,40 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090260 540 0,40 0,00 0,00
Осуществление полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения

111,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090280 540 111,30 0,00 0,00
Национальная оборона 156 02 00 536,30 554,50 571,60

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

156 02 03 536,30 554,50 571,60

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях ,где отсутствуют 
военные комиссариаты

156 02 03 9100051180 536,30 554,50 571,60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 02 03 9100051180 120 516,30 534,50 551,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 02 03 9100051180 240 20,00 20,00 20,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

156 03 00 100,00 100,00 100,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

156 03 10 100,00 100,00 100,00

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
ГП "Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2020-2024 годы"

156 03 10 4900000000 100,00 100,00 100,00

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных 
водоемов"

156 03 10 4900100000 100,00 100,00 100,00

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

156 03 10 4900123010 100,00 100,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 156 03 10 4900123010 610 100,00 100,00 100,00
Национальная экономика 156 04 00 58 159,80 2 524,00 2 622,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 156 04 09 58 159,80 2 524,00 2 622,00
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры ГП 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2024 годы"

156 04 09 3900000000 58 159,80 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружение искусственных сооружений 
на них" 

156 04 09 3900100000 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900120300 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Субсидии бюджетным учреждениям 156 04 09 3900120300 610 3 286,20 2 524,00 2 622,00
Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска "

156 04 09 3900200000 1 082,60 0,00 0,00



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                             15 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №15 (209)8
Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

156 04 09 39002S1360 1 082,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 39002S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

156 04 09 3900500000 53 200,00 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

156 04 09 39005S1350 53 200,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 39005S1350 240 53 200,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

156 04 09 3900700000 591,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900720300 591,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 3900720300 240 591,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 156 05 00 90 273,80 30 816,40 32 244,20
Жилищное хозяйство 156 05 01 980,50 995,90 995,90
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 05 01 9100000000 980,50 995,90 995,90

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 05 01 9100000190 336,90 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 156 05 01 9100000190 410 336,90 0,00 0,00
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

156 05 01 9100021050 619,80 995,40 995,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 01 9100021050 240 519,80 895,40 895,40

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 01 9100021050 610 100,00 100,00 100,00
Расходы на уличное освещение 156 05 01 9100023020 23,80 0,50 0,50
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 01 9100023020 240 23,80 0,50 0,50

Коммунальное хозяйство 156 05 02 42 747,50 9 000,00 9 000,00
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в 
сфере водоснабжения и водоотведения 
городского поселения "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2019-2022 
годы"

156 05 02 4100000000 39 842,50 0,00 0,00

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО 
«Водоканал» на возмещение  недо-
полученных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  затрат  в 
рамках заключенного концессионного  
соглашения"

156 05 02 4100400000 1 000,00 0,00 0,00

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 4100423090 1 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

156 05 02 4100423090 810 1 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Устройство 
сетей водопровода и канализации для 
МКД"

156 05 02 4100600000 6 312,60 0,00 0,00

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 4100623090 6 312,60 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 156 05 02 4100623090 410 6 312,6 0,00 0,00

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

156 05 02 410F500000 32 529,90 0,00 0,00

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

156 05 02 410F552430 32 529,90 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 156 05 02 410F552430 410 32 529,90 0,00 0,00
Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 02 9100022270 35,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 9100022270 240 35,00 0,00 0,00

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 9100023090 2 020,00 9 000,00 9 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 9100023090 240 1 950,00 5 000,00 5 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

156 05 02 9100023090 810 70,00 4 000,00 4 000,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 02 91000S2270 850,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 91000S2270 240 850,00 0,00 0,00

Благоустройство 156 05 03 39 531,80 13 790,50 15 218,30
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования "Город Белозерск" на 2018-
2024 годы

156 05 03 2500000000 24 510,20 6 755,30 7 183,10

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

156 05 03 250F200000 6 004,30 6 655,30 7 083,10

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий

156 05 03 250F255551 4 893,20 5 544,20 5 972,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 250F255551 240 4 893,20 5 544,20 5 972,00

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства

156 05 03 250F255553 1 111,10 1 111,10 1 111,10

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 250F255553 240 1 111,10 1 111,10 1 111,10

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых территорий"

156 05 03 2500400000 175,00 100,00 100,00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 05 03 2500400190 175,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500400190 240 175,00 100,00 100,00

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Моя Белозерская Набережная"

156 05 03 2500700000 1 430,90 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2500723050 1 430,90 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500723050 240 1 430,90 0,00 0,00

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших 
проектов турстического кода центра 
города"

156 05 03 2500900000 400,00 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2500923050 400,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500923050 240 400,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Благоустройство участка для 
строительства МКД"

156 05 03 2501023050 16 500,00 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2501023050 16 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2501023050 240 16 500,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 03 9100022270 1 691,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 9100022270 240 1 691,40 0,00 0,00

Расходы на уличное освещение 156 05 03 9100023020 30,00 50,00 50,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 05 03 9100023020 850 30,00 50,00 50,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 9100023050 1 420,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 9100023050 240 1 320,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 03 9100023050 610 100,00 100,00 100,00
Организация уличного освещения 156 05 03 91000S1090 7 885,20 6 885,20 7 885,20
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 91000S1090 240 7 885,20 6 885,20 7 885,20

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 03 91000S2270 3 995,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 91000S2270 240 3 995,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

156 05 05 7 014,00 7 030,00 7 030,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 05 9100023050 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 05 9100023050 610 7 000,00 7 000,00 7 000,00
Возмещение средств физическим лицам 
за понесенные ими расходы в части 
содержания муниципального жилого 
фонда

156 05 05 9100024010 14,00 30,00 30,00

Иные выплаты населению 156 05 05 9100024010 360 14,00 30,00 30,00

Образование 156 07 00 25,30 0,00 0,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей

156 07 07 25,30 0,00 0,00

Осуществление переданных полномочий 
по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

156 07 07 9100090170 25,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 07 07 9100090170 540 25,30 0,00 0,00

Социальная политика 156 10 00 471,70 416,00 416,00
Пенсионное обеспечение 156 10 01 319,70 320,00 320,00
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

156 10 01 9100083010 319,70 320,00 320,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

156 10 01 9100083010 320 319,70 320,00 320,00

Социальное обеспечение населения 156 10 03 117,00 96,00 96,00
Выплаты почетным гражданам 156 10 03 9100083040 117,00 96,00 96,00
Иные выплаты населению 156 10 03 9100083040 360 117,00 96,00 96,00
Другие вопросы в области социальной 
политики

156 10 06 35,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 10 06 9100000000 35,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 10 06 9100000190 35,00 0,00 0,00



9ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК									                                        15 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №15 (209)

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 10 06 9100000190 240 35,00 0,00 0,00

Средства массовой информации 156 12 00 190,00 190,00 190,00
Периодическая печать и издательства 156 12 02 190,00 190,00 190,00
Мероприятия в сфере средств массовой 
информации 

156 12 02 9100086010 190,00 190,00 190,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 12 02 9100086010 240 190,00 190,00 190,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,60 46 520,50 49 063,40
Условно утверждаемые расходы 
городского бюджета

1 083,60 2 351,60

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,60 47 604,10 51 415,00
»

Приложение 6
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 14.07.2022 года № 37
						    
					      «Приложение 6
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
					     от 24.12.2021 года  № 68

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
на реализацию муниципальных  программ на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб)

Наименование 

К
Ц

С
Р

ГР
БС РЗ П
Р

К
В

Р Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
городского поселения "Город Белозерск" на 
2018-2024 годы

25 0 00 00000 24 510,2 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий"

25 0 04 00000 175,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

25 0 04 00190 175,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

25 0 04 00190 156 05 03 240 175,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация проекта 
"Моя Белозерская Набережная"

25 0 07 00000 156 05 03 1 430,9 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 07 23050 156 05 03 1 430,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

25 0 07 23050 156 05 03 240 1 430,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов 
турстического кода центра города"

25 0 09 00000 156 05 03 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 09 23050 156 05 03 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

25 0 09 23050 156 05 03 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
участка для строительства МКД"

25 0 10 23050 156 05 03 16 500,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 10 23050 156 05 03 16 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

25 0 10 23050 156 05 03 240 16 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

25 0 F2 00000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий

25 0 F2 55551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

25 0 F2 55551 156 05 03 240 4 893,20 5 544,20 5 972,00

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 F2 55553 1 111,1 1 111,1 1 111,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

25 0 F2 55553 156 05 03 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем транспортной инфраструктуры 
ГП "Город Белозерск" Белозерского 
муниципального районаВологодской области на 
2019-2024 годы"

39 0 00 00000 58 159,8 2 524,0 2 622,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и сооружение 
искусственных сооружений на них" 

39 0 01 00000 3 286,2 2 524,0 2 622,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 39 0 01 20300 3 286,2 2 524,0 2 622,0
Субсидии бюджетным учреждениям 39 0 01 20300 156 04 09 610 3 286,2 2 524,0 2 622,0
Основное мероприятие "Ремонт автодороги 
западного района г. Белозерска "

3900200000 1 082,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения для 
обеспечения подъездов к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным категориям 
граждан

39002S1360 1 082,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

39002S1360 156 04 09 240 1 082,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900420300 156 04 09 244 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Ремонт автомобильных 
дорог» 

3900500000 53 200,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

39005S1350 53 200,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 39005S1350 156 04 09 244 53 200,00 0,0 0,0
Основное мероприятие "Разработка 
документации "

3900700000 591,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 3900720300 591,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3900720300 156 04 09 240 591,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры в сфере водоснабжения и 
водоотведения городского поселения "Город 
Белозерск" Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2019-2022 
годы"

41 0 00 00000 39 842,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО «Водоканал» на 
возмещение  недо-полученных доходов  и 
возмещение фактически  понесенных  затрат  
в рамках заключенного концессионного  
соглашения"

41 0 04 00000 1 000,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 04 23090 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

41 0 04 23090 156 05 02 810 1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство сетей 
водопровода и канализации для МКД"

41 0 06 00000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 06 23090 6 312,6 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 41 0 06 23090 156 05 02 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

41 0 F5 00000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения

41 0 F5 52430 32 529,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 41 0 F5 52430 156 05 02 410 32 529,9 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории ГП "Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской области 
на 2020-2024 годы"

49 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание открытых 
и закрытых пожарных водоемов"

49 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 49 0 01 23010 100,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 49 0 01 23010 156 03 10 610 100,0 100,0 100,0
ИТОГО 122 612,5 9 379,3 9 905,1

»

Приложение 7
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 14.07.2022 года № 37
						    
					      «Приложение 8
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
					     от 24.12.2021 года  № 68

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда
городского поселения “Город Белозерск” на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

Остаток средств на начало года 228,00 0,00 0,00
Доходы

Налоговые и неналоговы доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 288,00 0,00 0,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02230 01 0000 110 816,10 861,90 895,40

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

100 1 03 02250 01 0000 110 1 565,80 1 653,60 1 717,80

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 8,10 8,50 8,80

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

156 2 02 40014 13 0000 150 55 253,80 0,00 0,00

Всего доходов 57 931,8 2 524,0 2 622,0
Распределение бюджетных ассигнований

Национальная экономика                         04 00 58 159,80 2 524,00 2 622,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                         04 09 58 159,80 2 524,00 2 622,00
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 01 20300 610 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения для 
обеспечения подъездов к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным категориям 
граждан

156 04 09 39 0 02 S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39 0 05 S1350 244 53 200,00 0,00 0,00



10 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК									                                         15 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №15 (209)

Городской
ВЕСТНИК

Официальное печатное средство 
массовой информации органов 

местного самоуправления 
городского поселения «Город 

Белозерск»

№ 15 (209)
15 июля 2022 года

Учредитель: Совет городского поселения «Город Белозерск»
Адрес редакции, издателя: 161200, г. Белозерск, ул. Фрунзе д.35; E-mail: belgorpos@yandex.ru
Телефоны: главный редактор А.Г. Сторожилов. - (81756) 2-12-46, факс - 2-12-44
Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье» 
Время подписания номера по графику - в 7 часов 15.07.2022 г., фактически - в 17 часов 15.07.2022 г.
Распространяется бесплатно.    Объем  5 п.л. Печать офсетная. Тираж 100 экз. Заказ №  
Места распространения газеты: Администрация поселения «Город Белозерск», Администрация 
Белозерского муниципального района,  МБУК БМР «Центр культурного развития», МБУК БМР 
«Белозерская межпоселенческая библиотека»,  МУК «Центр  ремесел  и  туризма»,  МУ ФКиС БМР 
«Белозерская спортивная школа»,  МУ «Горзаказчик»,  ООО «Жилищник»,  ООО «Водоканал»,  
ООО «УО»Наш дом», Белозерское отделение Сбербанка, «Поликлиника БЦРБ».
Авторы распространенных сообщений и материалов несут ответственность за нарушения 
законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 07 20300 240 591,00 0,00 0,00

Всего бюджетных ассигнований 58 159,80 2 524,00 2 622,00
»

Приложение 8
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 14.07.2022 года № 37
						    
					      «Приложение 9
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
					     от 24.12.2021 года  № 68

Программа муниципальных внутренних заимствований
городского поселения «Город Белозерск» на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб)
Внутренние заимствования
(привлечение/погашение)

Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

Кредиты от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0
Привлечение  кредитов 0,0 0,0 0,0

Погашение  кредитов 0,0 0,0 0,0
Итого по программе 0,0 0,0 0,0

»

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со ст. 39.18 Земельным кодексом Российской Федерации 
администрация городского поселения «Город Белозерск» информирует о возможности 
предоставления земельного участка в собственность за плату.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, вправе 
в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения в газете 
«Городско вестник», и на официальном сайте городского поселения https://gorod.
belozer.ru/ в сети «Интернет», подать заявление о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Прием заявлений осуществляется лично, либо почтовым отправлением в 
период с 15.07.2022 г. по 15.08.2022 г. включительно. В рабочие дни: понедельник 
– четверг с 8.15 до 17.30, пятница с 8.15 до 16.15, обед с 13.00 до 14.00, по адресу: 
161200, Вологодская обл., Белозерский р-н, г. Белозерск, ул. Фрунзе, д. 35, оф. 2.

Месторасположение земельного участка: Российская Федерация, Вологодская 
область, район Белозерский, город Белозерск, улица Свободы, кадастровый номер 
35:03:0101002:215, площадь 361 кв. м., категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенного использование – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Земельный участок находится в государственной неразграниченной 
собственности.

Для ознакомления с документами о местоположении земельного участка, 
можно обращаться по телефону 8(81756) 2-12-44.

Информация о результатах проведения
прокуратурой Белозерского района антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов (далее – МНПА) и их проектов 
за 1 полугодие 2022 года

Прокуратурой района в 1 полугодии 2022 год изучено 120 муниципальных 
нормативных правовых актов (далее – МНПА). 

В ходе их изучения МНПА, содержащих коррупциогенные факторы не 
установлено.

Кроме того, в отчетном периоде изучен 201 проект МНПА.
По результатам антикоррупционной экспертизы выявлено 3 проекта МНПА, 

содержащих 3 коррупциогенных фактора.
В целях недопущения принятия МНПА с коррупционной составляющей в 

органы местного самоуправления района направлены соответствующие информации, 
которые рассмотрены, разработаны новые проекты МНПА.

Кроме того, в отчетном периоде посредством вмешательства прокуратуры 
района 6 МНПА приведены в соответствие с действующим законодательством путем 
исключения их них коррупциогенных факторов.

Приговором Белозерского районного суда к наказанию в виде 
обязательных работ осужден житель Белозерского района

04.07.2022 Белозерским районным судом вынесен приговор в отношении 
жителя Белозерского района, который признан виновным в совершении преступления, 
предусмотренного статьёй 264.1 УК РФ.

Судом установлено, что осужденный, ранее подвергнутым административному 
наказанию, 02.05.2022 совершил управление транспортным средством в состоянии 
алкогольного опьянения, создавая угрозу безопасности движения, осуществил 
управление автомобилем территории района, в дальнейшем его противоправные 
действия были пресечены сотрудниками ОГИБДД МО МВД России «Белозерский».

С учетом мнения государственного обвинителя, а также личности подсудимого, 
суд назначил ему наказание в виде 100 часов обязательных работ с лишением права 
заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, 
сроком на 2 года.

Приговор не вступил в законную силу.

Помощник прокурора района
юрист 1 класса                                                                                       А.Г. Капитонова

Прокуратура Белозерского района разъясняет!

С 01.09.2022 вступят в законную силу изменения, внесенные в Жилищный 
кодекс Российской Федерации.

Так, Федеральным законом от 11.06.2022 № 165-ФЗ «О внесении изменений в 
Жилищный кодекс Российской Федерации» установлено, что собственники помещений 
в многоквартирном доме станут по-новому выбирать управляющую компанию.

На общем собрании можно будет выбрать управляющую компанию (УК), 
если решение примут более чем половиной голосов всех собственников помещений в 
многоквартирном доме. Такое правило необходимо будет соблюдать и при определении 
способа управления домом.

В настоящее время данные решения принимаются большинством голосов 
участников собрания. В нем по общему правилу достаточно задействовать 
собственников, у которых есть более 50% голосов от их общего числа. Таким образом, 
УК можно выбрать более чем четвертью голосов всех собственников.

Поправки должны исключить частую смену УК и повысить качество 
обслуживания домов.

Отметим, на общем собрании учитывают голоса не только собственников, но 
и некоторых других лиц.

 
Помощник прокурора района
юрист 1 класса                                                                                       А.Г. Капитонова

Прокуратурой района выявлены нарушения закона при реализации на 
территории района национального проекта «Экология»

В целях проверки реализации на территории района национального проекта 
«Экология» прокуратурой района проведены надзорные мероприятия, по результатам 
которых в деятельности органа местного самоуправления выявлены нарушения закона. 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 
установлен новый порядок осуществления контроля состава и свойств сточных вод. 
Органам местного самоуправления рекомендовано установить нормативы состава 
сточных вод не позднее 01.07.2020.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года» в целях эффективного обращения с отходами 
производства и потребления; повышение качества питьевой воды для населения, 
в том числе для жителей населенных пунктов, не оборудованных современными 
системами централизованного водоснабжения; экологического оздоровления водных 
объектов; сохранения биологического разнообразия разработан национальный проект 
«Экология», который в силу подпункта «б» пункта 7 Указа Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 № 204 должен обеспечить решение среди прочего следующих 
задач, в том числе экологическая реабилитация водных объектов.

Вопреки указанным требованиям закона нормативы состава сточных вод на 
территории 1 сельского поселения в настоящее время не установлены, что влечет 
их неконтролируемый сброс. Бездействие администрации сельского поселения 
противоречит целям и задачам национального проекта «Экология».

В целях устранения нарушений в адрес главы сельского поселения внесено 
представление, которое находится на рассмотрении.

Помощник прокурора района

юрист 1 класса                                                                                       А.Г. Капитонова

ИНФОРМАЦИЯ


